
 Estado de Rondonia                        Empenhos Liquidados                                30 de Agosto de 2022      Folha:     1
 Prefeitura Municipal de Porto Velho       Ordinario/Global/Estimativa                                                          

Unidade Gestora .........................: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR                                                  
Data Inicial de Movimento ...............: 01.07.2022                                                                               
Data Final de Movimento .................: 31.07.2022                                                                               
                                                                                                                                    
Data    Empenho  Desp. P.Compra      Ano    Credor                                                Valor Cat.                        
01.07.2022                                                                                                                          
     2022/000279  1948 02.41.00015/2 2022 19333 ALVARO LUIZ MANDONCA DE OLIVEIRA               2.033,33   1                         
     2022/000280  1948 02.41.00015/2 2022 19915 EDEMIR MONTEIRO BRASIL NETO                    2.033,33   1                         
     2022/000014  1447 02.41.00030/2 2022 23065 FG TECNO CENTER SERVICOS DE MANUTENCAO         2.066,66   1                         
     2022/000277  1948 02.41.00015/2 2022 23376 GUSTAVO BELTRAME                               2.033,33   1                         
     2022/000278  1948 02.41.00015/2 2022 19764 JOSE ROBERIO ALVES GOMES                       2.033,33   1                         
     2022/000282  1948 02.41.00015/2 2022 19332 LUIZ FERNANDO COUTINHO DA ROCHA                2.033,33   1                         
     2022/000283  1948 02.41.00015/2 2022 22107 Raiana Neves Carvalho                          2.033,33   1                         
     2022/000281  1948 02.41.00015/2 2022  6073 WELLEN ANTONIO PRESTES CAMPOS                  2.033,33   1                         
                                                           Total do Dia :                     16.299,97                             
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
05.07.2022                                                                                                                          
     2022/000294  2170 02.41.00076/2 2022 17361 ALEF CALLY ALECRIM NAJE PEDRAZA                  825,00   2                         
     2022/000298  2170 02.41.00076/2 2022  8339 CANDIDO LUIZ PEREIRA REBOUCAS                    225,00   2                         
     2022/000295  2170 02.41.00076/2 2022 20162 JAIRO JUSTINIANO XAVIER                          825,00   2                         
     2022/000296  2170 02.41.00076/2 2022 16259 LUCIANO RAMOS LIMA                               825,00   2                         
                                                           Total do Dia :                      2.700,00                             
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
06.07.2022                                                                                                                          
     2022/000143  1500 02.41.00012/2 2022 21301 BRASIL DIGITAL SERVICOS DE INFORMATICA         3.087,50   1                         
     2022/000245  2928 02.41.00116/2 2022 15378 CONSTRUTUBOS COMERCIO DE ARTEFATOS DE        366.000,00   1                         
     2022/000303  1446 02.41.00080/2 2022  6128 LOURIMAR ALVES BRANDAO                         3.412,35   1                         
                                                           Total do Dia :                    372.499,85                             
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
11.07.2022                                                                                                                          
     2022/000036  1811 02.41.00099/2 2022 22622 DAIANA CAROLINA LOPES DE ALCANTARA            15.400,00   1                         
     2022/000211  1972 02.41.00126/2 2022 24621 DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI                    15.090,00   1                         
     2022/000145  1972 02.41.00126/2 2022 16056 DMP EQUIPAMENTO LTDA                          84.900,00   1                         
     2022/000210  1972 02.41.00126/2 2022 16056 DMP EQUIPAMENTO LTDA                          84.900,00   1                         
     2022/000042  1815 02.41.00133/2 2022  9248 ELLO COMERCIO E SERVICO DE ALIMENTACAO           253,65   1                         
     2022/000274  2127 02.41.00057/2 2022 19501 INOVE SOLUCOES EM CAPACIT E EVENTOS LT         1.990,00   1                         
     2022/000264  2973 02.41.00072/2 2022  5006 ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME               3.266,00   1                         
                                                           Total do Dia :                    205.799,65                             
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
12.07.2022                                                                                                                          
     2022/000019  1676 02.41.00203/2 2022  3219 FUNDO PENITENCIARIO                           40.248,50   1                         
                                                           Total do Dia :                     40.248,50                             
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
14.07.2022                                                                                                                          
     2022/000279  1948 02.41.00015/2 2022 19333 ALVARO LUIZ MANDONCA DE OLIVEIRA               2.033,33   1                         
     2022/000288  2170 02.41.00075/2 2022 16484 CARLOS FLAVIO MOREIRA DOS SANTOS                   0,00   2                         
     2022/000280  1948 02.41.00015/2 2022 19915 EDEMIR MONTEIRO BRASIL NETO                    2.033,33   1                         
     2022/000267  2170 02.41.00072/2 2022 19214 ELIAS GOMES MAGALHAES                              0,00   2                         
     2022/000268  2170 02.41.00072/2 2022 16759 FLANCON CORDEIRO PASSOS                            0,00   2                         
     2022/000207  2255 02.41.00145/2 2022 24738 FTE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EI        18.238,17   1                         
     2022/000261  1948 02.41.00003/2 2022 17214 GILSON CLEITON DA COSTA NOGUEIRA               2.033,33   1                         
     2022/000277  1948 02.41.00015/2 2022 23376 GUSTAVO BELTRAME                               2.033,33   1                         
     2022/000278  1948 02.41.00015/2 2022 19764 JOSE ROBERIO ALVES GOMES                       2.033,33   1                         
     2022/000282  1948 02.41.00015/2 2022 19332 LUIZ FERNANDO COUTINHO DA ROCHA                2.033,33   1                         
     2022/000287  2170 02.41.00075/2 2022 16830 MARCO DANIEL RODRIGUES SILVA                       0,00   2                         
     2022/000153  1671 02.41.00175/2 2022 24978 MONGERAL AEGON SEGUROS E PREVIDENCIA S         2.537,39   1                         
     2022/000262  1948 02.41.00003/2 2022 14810 ORLANDO MELO DE CARVALHO                       2.033,33   1                         
     2022/000032  1447 02.41.00146/2 2022  4041 R & A TREINAMENTO E CONS. EMPRES. LTDA        15.712,50   1                         
     2022/000283  1948 02.41.00015/2 2022 22107 Raiana Neves Carvalho                          2.033,33   1                         
     2022/000312  1959 02.41.00002/2 2022 15928 SECRETARIA DO ESTADO DE FINANCAS                 885,81   1                         
     2022/000266  2978 02.41.00132/2 2022  3898 TOMAZELLI COMERCIO E SERVICOS LTDA            27.446,10   1                         
     2022/000263  1948 02.41.00003/2 2022 18037 VALERIA JOVANIA DA SILVA                       2.033,33   1                         



 Estado de Rondonia                        Empenhos Liquidados                                30 de Agosto de 2022      Folha:     2
 Prefeitura Municipal de Porto Velho       Ordinario/Global/Estimativa                                                          

Unidade Gestora .........................: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR                                                  
Data Inicial de Movimento ...............: 01.07.2022                                                                               
Data Final de Movimento .................: 31.07.2022                                                                               
                                                                                                                                    
Data    Empenho  Desp. P.Compra      Ano    Credor                                                Valor Cat.                        
14.07.2022                                                                                                                          
     2022/000281  1948 02.41.00015/2 2022  6073 WELLEN ANTONIO PRESTES CAMPOS                  2.033,33   1                         
                                                           Total do Dia :                     85.153,27                             
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
19.07.2022                                                                                                                          
     2022/000325  1687 02.41.00090/2 2022   173 EMPRESA DE DESENV.URBANO-EMDUR                 2.961,90   1                         
     2022/000326  1689 02.41.00090/2 2022   173 EMPRESA DE DESENV.URBANO-EMDUR                43.635,00   1                         
     2022/000327  1692 02.41.00090/2 2022   173 EMPRESA DE DESENV.URBANO-EMDUR                25.710,00   1                         
     2022/000328  1695 02.41.00090/2 2022   173 EMPRESA DE DESENV.URBANO-EMDUR               180.469,83   1                         
     2022/000329  1694 02.41.00090/2 2022   173 EMPRESA DE DESENV.URBANO-EMDUR                56.478,04   1                         
     2022/000330  1690 02.41.00090/2 2022   173 EMPRESA DE DESENV.URBANO-EMDUR                12.498,28   1                         
     2022/000331  1688 02.41.00090/2 2022   173 EMPRESA DE DESENV.URBANO-EMDUR                   400,14   1                         
     2022/000332  1696 02.41.00090/2 2022   173 EMPRESA DE DESENV.URBANO-EMDUR                36.259,22   1                         
     2022/000333  1807 02.41.00090/2 2022   173 EMPRESA DE DESENV.URBANO-EMDUR                27.313,76   1                         
     2022/000334  1693 02.41.00090/2 2022   173 EMPRESA DE DESENV.URBANO-EMDUR                33.246,54   1                         
     2022/000335  1809 02.41.00090/2 2022   173 EMPRESA DE DESENV.URBANO-EMDUR               105.291,25   1                         
     2022/000336  1608 02.41.00090/2 2022   173 EMPRESA DE DESENV.URBANO-EMDUR               239.011,92   1                         
     2022/000337  1812 02.41.00090/2 2022   173 EMPRESA DE DESENV.URBANO-EMDUR               319.629,16   1                         
     2022/000313  1453 02.41.00132/2 2022 15928 SECRETARIA DO ESTADO DE FINANCAS              84.025,62   1                         
                                                           Total do Dia :                  1.166.930,66                             
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
20.07.2022                                                                                                                          
     2022/000338  2170 02.41.00089/2 2022 15987 ADOLFO TITALO NOLETO DA SILVA                  1.375,00   2                         
     2022/000339  2170 02.41.00089/2 2022 20163 ANTONIO FRANCISCO MARTINS FERREIRA             1.375,00   2                         
     2022/000340  2170 02.41.00089/2 2022 16758 ANTONIO GOMES DE FREITAS FILHO                 1.375,00   2                         
     2022/000341  2170 02.41.00089/2 2022 16484 CARLOS FLAVIO MOREIRA DOS SANTOS               1.375,00   2                         
     2022/000004  1447 02.41.00013/2 2022  9780 CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA -C         4.629,43   1                         
     2022/000151  1972 02.41.00182/2 2022 24976 ELETRICA RADIANTE MAT ELETRICOS LTDA          25.799,80   1                         
     2022/000342  2170 02.41.00089/2 2022 19214 ELIAS GOMES MAGALHAES                          1.375,00   2                         
     2022/000074  1447 02.41.00099/2 2022 24735 ENGESERVICE SEGURANCA ELETRONICA EIREL         7.556,62   1                         
     2022/000018  1671 02.41.00153/2 2022 15002 IMPERIAL VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVAD        24.453,14   1                         
     2022/000047  1501 02.41.00069/2 2022 23152 ITYTI - SERVICOS DE INFORMATICA WEB EI         8.000,00   1                         
     2022/000343  2170 02.41.00089/2 2022 17151 JOAO ALFREDO ALENCAR DA MATA FILHO             1.650,00   2                         
     2022/000344  2170 02.41.00089/2 2022 22249 JOAO PHILIPE DE PADUA SILVA                    1.650,00   2                         
     2022/000345  2170 02.41.00089/2 2022 16483 JONAS BUTZKE                                   1.375,00   2                         
     2022/000123  1602 02.41.00135/2 2022 16397 TELEFONICA BRASIL S.A.                           923,00   1                         
     2022/000125  1447 02.41.00100/2 2022 18008 VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA           26.735,56   1                         
     2022/000243  1650 02.41.00100/2 2022 18008 VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA           75.120,65   1                         
                                                           Total do Dia :                    184.768,20                             
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
21.07.2022                                                                                                                          
     2022/000080  1948 02.41.00015/2 2022 19333 ALVARO LUIZ MANDONCA DE OLIVEIRA               2.033,33   1                         
     2022/000008  1501 02.41.00101/2 2022 24024 C.R DE LIMA                                      260,00   1                         
     2022/000081  1948 02.41.00015/2 2022 19915 EDEMIR MONTEIRO BRASIL NETO                    2.033,33   1                         
     2022/000043  1816 02.41.00103/2 2022   152 ENERGISA RONDONIA                              6.943,30   1                         
     2022/000077  1948 02.41.00015/2 2022 23376 GUSTAVO BELTRAME                               2.033,33   1                         
     2022/000078  1948 02.41.00015/2 2022 19764 JOSE ROBERIO ALVES GOMES                       2.033,33   1                         
     2022/000083  1948 02.41.00015/2 2022 19332 LUIZ FERNANDO COUTINHO DA ROCHA                2.033,33   1                         
     2022/000084  1948 02.41.00015/2 2022 22107 Raiana Neves Carvalho                          2.033,33   1                         
     2022/000029  1618 02.41.00072/2 2022  5006 ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME               1.700,00   1                         
     2022/000264  2973 02.41.00072/2 2022  5006 ROAD COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME                 260,00   1                         
     2022/000082  1948 02.41.00015/2 2022  6073 WELLEN ANTONIO PRESTES CAMPOS                  2.033,33   1                         
                                                           Total do Dia :                     23.396,61                             
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
22.07.2022                                                                                                                          
     2022/000346  2170 02.41.00094/2 2022 17361 ALEF CALLY ALECRIM NAJE PEDRAZA                1.650,00   2                         
     2022/000347  2170 02.41.00094/2 2022 15998 CARLOS EDUARDO LIMA                            1.375,00   2                         



 Estado de Rondonia                        Empenhos Liquidados                                30 de Agosto de 2022      Folha:     3
 Prefeitura Municipal de Porto Velho       Ordinario/Global/Estimativa                                                          

Unidade Gestora .........................: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR                                                  
Data Inicial de Movimento ...............: 01.07.2022                                                                               
Data Final de Movimento .................: 31.07.2022                                                                               
                                                                                                                                    
Data    Empenho  Desp. P.Compra      Ano    Credor                                                Valor Cat.                        
22.07.2022                                                                                                                          
     2022/000348  2170 02.41.00094/2 2022 16622 ERIVELTON RODRIGUES DOS SANTOS                 1.375,00   2                         
     2022/000349  2170 02.41.00094/2 2022 16759 FLANCON CORDEIRO PASSOS                        1.375,00   2                         
     2022/000350  2170 02.41.00094/2 2022 16197 ISRAEL BENTES BEZERRA                          1.375,00   2                         
     2022/000351  2170 02.41.00094/2 2022 19025 JORGE ANDRADE DE AGUIAR                        1.375,00   2                         
     2022/000352  2170 02.41.00094/2 2022 17494 SEBASTIAO CARLOS TEIXEIRA DE QUEIROZ           1.375,00   2                         
     2022/000353  2170 02.41.00094/2 2022 21228 WEVERTON KELVIN SILVA DAMASCENO                1.650,00   2                         
                                                           Total do Dia :                     11.550,00                             
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
25.07.2022                                                                                                                          
     2022/000051  1671 02.41.00146/2 2022 11374 M. R.  D. PAIVA COMERCIO E SERVICOS -          2.804,10   1                         
     2022/000323  2157 02.41.00092/2 2022 18085 MINISTERIO DA FAZENDA                         11.184,85   1                         
                                                           Total do Dia :                     13.988,95                             
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
26.07.2022                                                                                                                          
     2022/000354  2170 02.41.00094/2 2022 20243 LUIZ CARLOS DE MATOS LIMA                        375,00   2                         
     2022/000002  1445 02.41.00087/2 2022 18008 VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA              519,85   1                         
     2022/000200  1444 02.41.00087/2 2022 18008 VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA           34.043,89   1                         
     2022/000306  1445 02.41.00087/2 2022 18008 VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA              147,41   1                         
                                                           Total do Dia :                     35.086,15                             
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
27.07.2022                                                                                                                          
     2022/000305  2040 02.41.00071/2 2022 19247 BONIN & BONIN LTDA-ME                          1.530,00   1                         
     2022/000135  1447 02.41.00033/2 2022  9780 CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA -C        19.498,27   1                         
     2022/000048  1844 02.41.00114/2 2022  8695 MINISTERIO DA FAZENDA GER. REG. ROND.          1.426,37   1                         
     2022/000049  1453 02.41.00114/2 2022  8695 MINISTERIO DA FAZENDA GER. REG. ROND.          2.412,83   1                         
     2022/000153  1671 02.41.00175/2 2022 24978 MONGERAL AEGON SEGUROS E PREVIDENCIA S         2.537,39   1                         
     2022/000231  1501 02.41.00197/2 2022 22362 UNIDADE DE INFORMACAO CONTABIL LTDA            1.000,00   1                         
                                                           Total do Dia :                     28.404,86                             
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
29.07.2022                                                                                                                          
     2022/000023  1686 02.41.00001/2 2022 12663 BANCO DO BRASIL - PROVIAS                        401,23   1                         
     2022/000046  1453 02.41.00081/2 2022 18085 MINISTERIO DA FAZENDA                          8.196,96   1                         
                                                           Total do Dia :                      8.598,19                             
                                                           Total do Mes :                  2.195.424,86                             
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                           Total Geral .:                  2.195.424,86                             

FONTE: GOVBR - Execucao Orcamentaria e Contabilidade Publica, 30/Ago/2022, 12h e 15m.


